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— Ukupno planirano 1.042 MEUR

Alokacija u sklopu S3 MGPO: 100 + 105 MEUR s dodatnih 105 MEUR u
2019

Stopa
sufinanciranja 1.014,6 milijuna
- z EUR
korisnika

0,36 miilijuna
Razvoj globalno konkurentnogi 9,1 milijuna EUR EUR
ekonomski relevantnog znanstveno-

istrazivackog sustava Razvoj pametnih

— vjesStina

18,3 miilijuna Nadograduja o

EUR globalnom

vrijednosnom lancu i
promicanje

Uspostava ucinkovitog internacionalizacije

inovacijskog sustava hrvatskog
gospodarstva

ALOKACIJE ESI
povezanih sa S3
1.042,4 milijuna
EUR

7-Hub
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Uspostava ucinkovitijeg nacionalnog inovacijskog sustava

1. Uspostava inovacijske mreZe za industriju i stvaranje tematskih inovacijskih platformi
2. Projekt »Znanstveno i tehnologijsko predvidanje

3. Potpora razvoju ureda za transfer tehnologije i znanstvenotehnologijskih parkova.

Razvoj i unaprjedenje infrastrukture i aktivnosti istrazivanja, razvoja i inovacija

4. |zgradnja nove i poboljSanje postojece infrastrukture za istrazivanje, razvoj i inovacije
5. Centri kompetencija.

6. Potpora poslovnim ulaganjima u istrazivanje, razvoj i inovacije

7. Potpora razvoju kapaciteta za inovacije malih i srednjih poduzeca

8. Potpora drustvenim inovacijama

9. Potpora znanstvenim organizacijama koje provode istraZivaCcko-razvojne projekte usmjerene prema
potrebama gospodarstva

10. JaCanje znanstvene izvrsnosti pruzanjem podrSke Znanstvenim centrima izvrsnosti i omogucavanjem
sinergija s potporama Europskog istrazivackog vijeca.

Nadogradnja u globalnom lancu vrijednosti i promicanje internacionalizacije hrvatskog gospodarstva

11. Podrska inicijativama Klastera konkurentnosti.

Razvoj pametnih vjestina

12. Uspostava infrastrukture za politike pametnih vjestina

13. Dodatni instrumenti uspostavljeni za srednjoroCnu procjenu potreba za vjestinama

14. Provedba mehanizma Hrvatskog kvalifikacijskog okvira za isporuku pravovremenih i standardiziranih
programa obuke temeljenih na buducim i srednjoro¢nim potrebama za vjestinama.

www.interreg-danube.eu/Smart-Factory-Hub
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2. Projekt ,Znanstveno i tehnologijsko predvidanje”3. Potpora
razvoju ureda za transfer tehnologije i znanstveno tehnologijskih
parkova.
*4. Izgradnja nove i poboljSanje postojece infrastrukture za
istraZivanje, razvoj i inovacije
*9. Potpora znanstvenim organizacijama koje provode istrazivacko-
Z n a n O St razvojne projekte usmjerene prema potrebama gospodarstva

¢10. Jacanje znanstvene izvrsnosti pruzanjem podrske Znanstvenim
centrima izvrsnosti i omogucavanjem sinergija s potporama
istrazivackog vijeca.
223 Hrvatskog kvalifikacijskog okvira za
8. Potpora drustvenim inovacijama 2rdiziranih programa obuke

12. Uspostava infrastrukture za politike pametnih vjestina potrebama za vjestinama.
13. Dodatni instrumenti uspostavljeni za srednjoro¢nu procjenu potreba za vjeStinama

ava inovacijske mreze za industriju

i stvaranje tematskih inovacijskih platformi

¢ 5. Centri kompetencija.

¢ 6. Potpora poslovnim ulaganjima u
istraZivanje, razvoj i inovacije

¢ 7. Potpora razvoju kapaciteta za inovacije
malih i srednjih poduzeéa

e 11. Podrska inicijativama Klastera
konkurentnosti.

Gospodarstvo

www.interreg-danube.eu/Smart-Factory-Hub
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(W0r|d Talent Rank|ngs 2018 IMD) Danube Transnational Programme

CROATIA

OVERALL PERFORMANCE (63 countries)

The direction of the triangle indicates the

performance change from the last year: 2014 2015 2016 2017 2018
A improved or stable
Vdeclined 3 9 ( 32
@=Oms Overall (38 139)
Investment & vera 1 39)
Development i
== nvestment &
54 60 Development
Appeal
Appeal Readiness @
L Ne—Q 5
56
57
62 = 5
2. |
& s
P vl top srengtre Readiness 62 62
2 Overal top weakreme
Investment & Development Value 2018 Rank
Total public expenditure on education Percentage of GDP 44 % 33
P Gov. expenditure on education per student Percentage of GDP per capita (secondary education) 253 % Il
P Pupil-teacher ratio (primary education) Ratio of students to teaching staff 11.70 ratio 12
P Pupil-teacher ratio (secondary education) Ratio of students to teaching staff 9.80 ratio 9
Apprenticeships are sufficiently implemented 3.25 Survey [0.10] 60
> Employee training is a high priority in companies 3.59 Survey [0..10] 63
Female labor force Percentage of total labor force 4585 % 32
Health infrastructure meets the needs of society 4.55 Survey [0..10] 44
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Pametne vjestine? A kako stojimo naspram drugih

(IMD Talent rankings 2018)

>

Appeal

Cost-of-living index

[> Attracting and retaining talents

AYARVARY

Worker motivation

Brain drain

Quality of life

Foreign highly-skilled personnel
Remuneration in services professions
Remuneration of management

Effective personal income tax rate

Personal security and private property rights

Readiness

Labor force growth

Skilled labor

Finance skills

International experience
Competent senior managers
Educational system

Science in schools
University education
Management education
Language skills

Student mobility inbound
Educational assessment - PISA

Index of a basket of goods & services in the main city, including housing (Mew York City = 100)

is a priority in companies

in companies is high

(well-educated and skilled people) does not hinder competitiveness in your economy

is high

are attracted to your country's business environment

Gross annual income including supplements such as bonuses, US$
Total base salary plus bonuses and long-term incentives, US$
Percentage of an income equal to GDP per capita

are adequately protected

Percentage change

is readily available

are readily available

of senior managers is generally significant

are readily available

The educational system meets the needs of a competitive economy
is sufficiently emphasized

meets the needs of a competitive economy

meets the needs of the business community

are meeting the needs of enterprises

Foreign tertiary-level students per 1000 inhabitants

PISA survey of |5-year olds
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Value

61.80
374
391
243
5.50
1.97
17,634
85,342
19.45
4.47

Value
0.00
3.53
3.53
3.22
3.10
3.25
3.13
3.19
3.71
6.41
0.17

470

index

Survey [0..
Survey [0..
Survey [0..
Survey [0..
Survey [0..

US$
US$
%

Survey [0..

%

Survey [0..
Survey [0..
Survey [0..
Survey [0..
Survey [0..
Survey [0..
Survey [0..
Survey [0..
Survey [0..

number

Average

10]
10]
10]
10]
10]

10]

10]
10]
10]
10]
10]
10]
10]
10]
10]

2018 Rank
14
63
62
57
45
62
37
52
33
53

2018 Rank
46
56
63
63
63
55
56
60
59
3l
54
36
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Provedbeni instrumenti u 2019 - 175 - |aterrey B

Danube Transnational Pro ramme
MEUR i
Natjecaji
1. IRI 2 — Novi proizvodi i usluge poduzetnika putem ulaganja u R&D
— 72 MEUR alokacija uz 85% intenziteta
— Industrijsko, eksperimentalno istrazivanje i studije izvedivosti,

kombiniranje s regionalnom potporom

2. Inovacije u S3 podrucjima — Inovacije procesa i organizacije poslovanja
MSP-ova s ciljem stvaranja za trziSte novih proizvoda i usluga

— 83 MEUR uz 50% intenziteta

3. Integrator — Stvaranje novih inovativnih proizvoda/usluga MSP-ova u
okviru strateSkih partnerstva medu poduzeCima, s ciljem
uspostavljanja dugoro¢nih  dobavljackin odnosa s drugim
poduzecima (tzv. Integratorima)

— 20 MEUR uz 50% intenziteta

www.interreg-danube.eu/Smart-Factory-Hub
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Hvala na pozivu

Korisni linkovi:
www.strukturnifondovi.hr

https://efondovi.mrrfeu.hr/

WWW.Mmingo.hr

https://ostvarisan.hr/
https://www.youtube.com/channel/UC3DachdOxv2vos5gHXp6SQQ
http://s3platform.jrc.ec.europa.eu/digital-innovation-hubs

bruno.grubesic@mingo.hr

Zagreb, 27.03.2019
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